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N a uroczystość przybyli m.in. 
Wiesław Potrapeluk – główny 
geodeta kraju, Jacek Mrozek 

– wicewojewoda warmińsko-mazurski, 
Piotr Żuchowski – wicemarszałek wo-
jewództwa, Czesław Małkowski – pre-
zydent Olsztyna, Wojciech Cymerman 
– prodziekan Wydziału Geodezji i Go-
spodarki Przestrzennej Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego oraz przed-
stawiciele zaprzyjaźnionych firm i za-
łoga OPGK. W trakcie uroczystości 
odznaczono najbardziej zasłużonych 
pracowników przedsiębiorstwa. Srebr-
ne i Brązowe Krzyże Zasługi otrzymały 
23 osoby (patrz ramka na s. obok), od-
znaki „Za zasługi dla geodezji i karto-
grafii – 17, a Złote i Srebrne odznaki SGP 
– 12 osób. Waldemar Klocek, kierujący 
firmą od 1991 r., otrzymał honorową 
odznakę „Za zasługi dla województwa 
warmińsko-mazurskiego”.

W 1946 r. w urzędzie miej-
skim w Olsztynie utworzo-
no Referat Geodezji, zajmu-

jący się organizacją powojennej służby 
geodezyjnej w tym mieście. Rozpoczy-
nano od kompletowania poniemieckich 
map miasta i regionu. Zwiększające się 
potrzeby odbudowywanego miasta wy-
magały utworzenia na miejscu przedsię-
biorstwa geodezyjnego. Z uwagi na brak 
kadr ulokowano tu oddział zamiejscowy 
Warszawskiego Okręgowego Przedsię-
biorstwa Mierniczego, który miał swoją 
siedzibę w barakach przy ul. Kołobrzes-
kiej. W końcu lat 50. w ramach resor-

60-LECIE  
OPGK OLSZTYN
Olsztyńska firma przyjęła za 
początek swej działalności rok 
1946, kiedy to w Olsztynie utwo-
rzono pierwszą po wojnie jed-
nostkę zajmującą się geodezją. 
Nieco spóźniony jubileusz 60-le-
cia zorganizowano 13 kwietnia 
w sali Teatru im. Stanisława Ja-
racza w Olsztynie. 

nej. W Olsztynie znajdowało się ono przy 
ul. Knosały. W 1973 r. połączono pracow-
nie z ul. Knosały i Kołobrzeskiej, tworząc 
państwowe Okręgowe Przedsiębiorstwo 
Geodezyjno-Kartograficzne. Rok póź-
niej do nowej firmy dołączono miejską 
pracownię geodezyjną, a następnie wo-
jewódzką składnicę map i dokumen-
tów. OPGK znalazło się w siedemnastce 
przedsiębiorstw pionu produkcyjnego, 
którym kierowało z Warszawy istniejące 
wówczas Zjednoczenie GEOKART. 

W końcu lat 70., w szczytowym okre-
sie rozwoju firmy, pracowało w niej pra-
wie 300 osób, a na terenie wojewódz-
twa działało 10 pracowni terenowych. 
Kryzys lat 80. dotknął olsztyńską fir-
mę równie dotkliwie jak inne państwo-
we przedsiębiorstwa. Spadła produkcja 
i zarobki, zredukowano drastycznie licz-
bę pracowników. Po zmianach ustrojo-
wych w 1989 r. załoga wzięła sprawy 

WYBRANE PRACE 
1964 r. – obsługa geodezyjna bu-
dowy Olsztyńskich Zakładów Opon 
Samochodowych (dzisiaj Michelin 
Polska), 1977 r. – wykonanie mapy 
zasadniczej Olsztyna techniką foto-
grametryczną, 1996 r. – ewidencja 
sieci uzbrojenia terenu dla Olsztyna, 
lata 1996-97 – ortofotomapa kraju 
w ramach programu PHARE, a w ostat-
nich latach: udział w budowie Integru-
jącej Platformy Elektronicznej i Geo-
portalu, obsługa geodezyjna budowy 
odcinków autostrad A1 i A2, Topogra-
ficzna Baza Danych, kontrola upraw 
na miejscu na zlecenie ARiMR. 

tu gospodarki komunalnej utworzono 
przy prezydiach wojewódzkich rad na-
rodowych wojewódzkie przedsiębior-
stwa geodezyjne gospodarki komunal-

Uroczystość zaszczycili obecnością przedstawiciele administracji marszałkowskiej.  
Od lewej wiceprzewodniczący sejmiku Zbigniew Babalski, dyrektor zakładu w OPGK Olsztyn 
Magdalena Porycka i prezes OPGK Olsztyn Waldemar Klocek
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NAGRODZENI 
KRZYŻAMI ZASŁUGI
Srebrne: Andrzej Mieszkowski,  
Leszek Raczyński, Jan Waszkinel
Brązowe: Krystyna Augustyniak, 
Marianna Bączek, Jacek Cho-
micz, Maciej Czajkowski,  
Władysław Czubiński, Alina Do-
bosz, Barbara Gawarkiewicz, 
Ewa Grola, Iwona Grzelka,  
Wacław Hakuć, Edward Jago-
da, Krzysztof Kukliński, Mieczy-
sław Kuriata, Wojciech Mar-
cinkowski, Fabian Mędrek, 
Waldemar Pieryszcz, Wojciech 
Starkowski, Elżbieta Torebko, 
Maria Wysocka, Henryk Zdunek

w swoje ręce i w 1992 r. przystąpiła do 
prywatyzacji firmy. Powstała wtedy 
spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią – OPGK Olsztyn, mająca obecnie 
71 współudziałowców, którzy w więk-
szości są jej pracownikami. 

A ż do lat 70. problemem geodezji 
olsztyńskiej był brak własnych 
wykwalifikowanych kadr. Sytu-

acja zaczęła się poprawiać, gdy w 1960 r. 
w Olsztynie powołano do życia Zawodo-
we Studium Geodezji Urządzeń Rolnych 
przy Wyższej Szkole Rolniczej (dzisiaj 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski), któ-
re w 1964 r. opuścili pierwsi absolwen-
ci z tytułem inżyniera. Od tamtej pory 
olsztyńska uczelnia jest dostarczycielem 
wysokokwalifikowanych kadr dla mia-
sta i regionu, w tym dla OPGK.  

Obecnie przedsiębiorstwo zatrudnia 
120 osób, ponad połowa z nich posiada 
wyższe wykształcenie, a 1/3 – upraw-
nienia zawodowe w dziedzinie geode-
zji. Firma działa zgodnie z systemem za-
rządzania jakością ISO 9001.

Opracowano na podstawie materiałów  
OPGK Olsztyn

Od lewej: wicewojewoda Jacek Mrozek i nagrodzeni Andrzej Mieszkowski, Leszek Raczyński, Jan Waszkinel

Główny geodeta kraju Wiesław Potrapeluk dekoruje Danutę Siergiej

Prezes SGP Krzysztof Cisek wręcza odznakę SGP Henrykowi Zdunkowi

SPRZEDAŻ OPGK OLSZTYN
[MLN ZŁ]

2001          7,8 

2002     5,6

2003     5,7

2004                     12,7

2005   4,8

2006                                           25


